
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 735-2021 del 22/11/2021

OGGETTO: Selezione interna per progressione verticale per n.1 unità di personale 
dipendente COeSO SdS Grosseto nel profilo di Assistente Amministrativo cat. C, ai 
sensi dell'art.22, comma 15, del D.Lgs. 75/2017. Sostituzione Componente 
Commissione esaminatrice



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.735-2021 del 22/11/2021

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede alla redazione del presente 
atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 3 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6-bis Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RICHIAMATI i seguenti atti:

Delibera della Giunta Esecutiva n. 1 - 2020 del 20.01.2020 avente ad oggetto “
Approvazione Piano Triennale (2020 - 2022) dei fabbisogni di personale ai sensi degli 
art. 6 e 6 - ter del D.Lgs. n. 165/2001” con cui si prevedeva, in riferimento alla 
copertura di n. 4 unità di personale amministrativo cat. C, di indire una selezione 
interna (progressione verticale) per il reclutamento di n.1 unità seguita da un concorso 
pubblico per l’assunzione dei restanti n.3 posti da reclutarsi nel 2020 con le modalità 
previste dal D.Lgs. n. 165 del 2001 e s.m.i.;

•

“Regolamento per le progressioni verticali area comparto di cui all’art. 22, c. 15, del 
D.Lgs. 75/2017” approvato dalla G.E. n.9 del 10/02/2020 di COeSO SdS Grosseto;

•

Determinazione n. 814 - 2020 del 05.10.2020 con cui, in relazione alla selezione 
interna per progressione verticale per n.1 unità di personale dipendente COeSO SdS 
Grosseto nel profilo di Assistente Amministrativo, cat. C, ai sensi dell’art. 22, comma 
15, D.Lgs. n. 75/2017, erano approvati l’avviso di selezione interna per progressione 
verticale, la domanda di partecipazione alla selezione interna per progressione 
verticale e, lo schema di curriculum formativo e professionale formulato ai sensi degli 
artt.li 46 e 47 D.p.r. 445/2000;

•

Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 - 2021 del 01.10.2021 ad oggetto 
“Approvazione Piano triennale Fabbisogno del Personale 2021 - 2023”, con cui era 
approvato il Piano triennale dei Fabbisogni di Personale 2021 - 2023 di COeSO SdS 
Grosseto con la previsione, tra le altre, del completamento delle procedure per la 
progressione verticale interna di n.1 unità di personale da cat. Bs a cat. C, entro 
l’annualità 2021- 2022, in virtu’ della modifica apportata all’art. 22, comma 15, D.Lgs. 
n. 75/2017 dall’art. 1, comma 1 - ter, D.L. n. 162/2019 convertito, con modificazioni, 
dalla L.n. 8/2020;

•

ATTESO che in conseguenza degli atti sopra richiamati deve essere portata a completamento la 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.735-2021 del 22/11/2021

selezione interna per progressione verticale per il reclutamento di n.1 unità di personale 
dipendente COeSO SdS Grosseto nel profilo di Assistente Amministrativo, cat. C, ai sensi dell’art. 
22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017;
DATO ATTO che con Determinazione dirigenziale n. 666 - 2021 del 25.10.2021, acclarato che 
entro il termine di presentazione delle domande inerenti la selezione de quo (05.11.2020) 
pervenivano al COeSO SdS Grosseto n. 4 domande, presentate rispettivamente da Dott.ssa 
BROGIONI CINZIA (rif. prot. n. 19082 del 30.10.2020), Dott.ssa CORBELLI VANESSA (rif. 
prot. n. 18202 del 19.10.2020), Dott.ssa FUCILI ILARIA (rif. prot. n. 19551 del 05.11.2020) e 
Sig.ra MAZZI STEFANIA (rif. prot. n. 19057 del 29.10.2020) e che, dall’esame di ciascuna di 
esse nessuna risultava affetta da irregolarità essendo, tutti i candidati, in possesso dei requisiti 
richiesti:
1. erano ammessi alla selezione interna per progressione verticale per il reclutamento di n.1 unità 
di personale dipendente di COeSO SdS Grosseto nel profilo di Assistente Amministrativo, cat.C, i 
candidati Dott.ssa Brogioni Cinzia, Dott.ssa Corbelli Vanessa, Dott.ssa Fucili Ilaria, Sig.ra Mazzi 
Stefania;
2. era nominata la Commissione esaminatrice nella seguente composizione:
Presidente: Dott. Fabrizio Boldrini - Direttore COeSO SdS Grosseto;
Componente: Dott.ssa Mori Elisabetta - Dirigente amministrativo COeSO SdS Grosseto;
Componente: Dott.ssa Barbi Tania - Responsabile U.O.C. Direzione Infermieristica ZD Amiata 
Grossetana, Colline Metallifere e Grossetana Azienda USL Toscana Sud Est;
Segretario: Dott.ssa Sara Biagioli - Collaboratore Amministrativo Professionale, Cat.D, COeSO 
SdS Grosseto;
3. era individuata la data per lo svolgimento delle prove d’esame consistenti in una prova teorico - 
pratica ed in un colloquio nel giorno di lunedi 22 novembre 2021, a partire dalle ore 9,00, presso 
la sede di COeSO SdS Grosseto di via Dè Calboli n. 19 a Grosseto (GR);
VISTA la Determinazione n. 679 - 2021 del 27.10.2021 con cui, preso atto dei sopraggiunti 
improcrastinabili impegni lavorativi del Presidente della Commissione esaminatrice, Dott. 
Fabrizio Boldrini, per il giorno 22.11.2021, la data per lo svolgimento delle prove d’esame veniva 
spostata al giorno di martedì 23 novembre 2021;
ATTESO che la Dott.ssa Mori Elisabetta con comunicazione agli atti (ns. prot. n. 24144 del 
17.11.2021), chiedeva di essere sostituita come membro della nominata Commissione 
esaminatrice rappresentando la propria impossibilità a presenziare alle prove concorsuali fissate 
per il giorno 23.11.2021, causa impegni sopraggiunti e improcrastinabili;
DATO ATTO che, in virtu’ di quanto sopra, il Presidente della Commissione esaminatrice, nella 
persona del Dott. Fabrizio Boldrini, inviava formale richiesta alla Dott.ssa Maria Teresa Asti - 
Responsabile U.O. Professionale Zona/Distretto Grossetana, Amiata Grossetana, Colline 
Metallifere Azienda USL Toscana Sud Est, di partecipazione alla selezione interna per 
progressione verticale per n.1 unità di personale dipendente COeSO SdS Grosseto nel profilo di 
Assistente Amministrativo, cat.C, in qualità di membro della Commissione giudicatrice, prevista 
per il giorno 23.11.2021 alle ore 9,00 presso la sede di COeSO SdS Grosseto di via Dè Calboli n. 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.735-2021 del 22/11/2021

19 a Grosseto (GR) (ns. prot. n. 24082 del 16.11.2021);
CONSIDERATO che con nota ns. prot. n. 24369 del 19.11.2021 la Direzione dei Servizi Sociali 
dell’Azienda USL Toscana Sud Est comunicava al Dott. Fabrizio Boldrini il nulla osta alla 
partecipazione della Dott.ssa Maria Teresa Asti quale membro della Commissione esaminatrice 
per la selezione de quo;
RITENUTO, quindi, per le ragioni esposte sin qui, di dover provvedere alla sostituzione della 
Componente della Commissione esaminatrice della selezione interna per progressione verticale 
per n.1 unità di personale dipendente COeSO SdS Grosseto nel profilo di Assistente 
Amministrativo cat.C, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. 75/2017, nominata con 
Determinazione n. 666 - 2021 del 25.10.2021, Dott.ssa Mori Elisabetta - Dirigente Amministrativo 
COeSO SdS Grosseto con la Dott.ssa Maria Teresa Asti - Responsabile U.O. Professionale 
Zona/Distretto Grossetana, Amiata Grossetana, Colline Metallifere Azienda USL Toscana Sud 
Est;
VISTE la L.R.T. n. 40/2005 e smi e la L.R.T. n. 41/2005 e smi;
 

DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si hanno per integralmente richiamate:
 
DI SOSTITUIRE la Componente della Commissione esaminatrice della selezione interna per 
progressione verticale per n.1 unità di personale dipendente COeSO SdS Grosseto nel profilo di 
Assistente Amministrativo cat.C, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. 75/2017, nominata 
con Determinazione n. 666 - 2021 del 25.10.2021, Dott.ssa Mori Elisabetta - Dirigente 
Amministrativo COeSO SdS Grosseto con la Dott.ssa Maria Teresa Asti - Responsabile U.O. 
Professionale Zona/Distretto Grossetana, Amiata Grossetana, Colline Metallifere Azienda USL 
Toscana Sud Est;
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento per la selezione di cui trattasi è lo 
scrivente Dott. Fabrizio Boldrini in qualità di Presidente della Commissione esaminatrice;
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio di COeSO SdS Grosseto.
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


